СОВЕТ ЧЕРЕМНОВСКОГО

                СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.03.2024 г                                                                                         № 205
с. Черемновка

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Черемновского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Черемновского сельского поселения от 28.10.2021 № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области», следующие изменения:
1) пункт 29 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия проводятся на основании заданий уполномоченных должностных лиц контрольного (надзорного) органа, включая задания, содержащиеся в планах работы Администрации, в том числе в случаях, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
2) в пункте 34 слова «До 31 декабря 2023 года» заменить словами «До 31 декабря 2025 года».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Называевского муниципального района в сети Интернет.

Глава

сельского поселения                                                       О.Ф.Сакура